
  AUFBAUANLEITUNG 52429  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH  Artikel 52429 Seite 1 
http://www.fudajo.com   09 2022-1 

 

Nr. Abb./Bez. Nr. Abb./Bez. Nr. Abb./Bez. Nr. Abb./Bez. 

1 

 
Rückwärtige Haus-

wand 

2 

 
Rückwärtige Frei-

laufwand 

13 

 
Rechte Nistkasten-

wand (2) 

14 

 
Vordere Nistkas-

tenwand (2) 

3 

 
Vordere Hauswand 

4 

 
Linke Hauswand 

15 

 
Unteres Nistkas-

tenbrett (2) 

16 

 
Nistkastendach (2) 

5 

 
Rechte Hauswand 

6 

 
Metallwanne 

17 

 
Trennwand (4) 

18 

 
Linke Freilaufwand 

7 

 
Hausdach (2) 

8 

 
Stützholz (2) 

19 

 
Rechte Freilauf-

wand (2) 

20 

 
Linke Freilaufwand 

(zu öffnen) 

9 

 
Rampe 

10 

 
Hühnerstange (3) 

21 

 
Linke Freilaufwand 

22 

 
Rechte Freilauf-

wand 

11 

 
Dachfirst 

12 

 
Linke Nistkasten-

wand 

23 

 
Vordere Freilauf-

wand 

24 

 
Obere Freilaufab-

deckung (3) 

 



  AUFBAUANLEITUNG 52429  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH  Artikel 52429 Seite 2 
http://www.fudajo.com   09 2022-1 

A B C D 

 
Bolzen M6×2 

 
Bolzen M6×1¾ 

 
Schraube M4×2 

 
Schraube M4×1⅜ 

8 8 12 18 

E F G H 

 
Schraube M4×¾ 

 
Schraube M3×⅝ 

 
Bolzen M4×½  

4 22 1 1 

I J K  

 
Schraube M4×2 

 
Schraube M4×1⅗ 

 
Verbinder 

 

6 6 4  

 
 

 
Schritt 1 | D (10) 

 
Schritt 2 | C (12), G (1) 

 
Schritt 3 

 
Schritt 4 | B (8), A (8)      ×2  



  AUFBAUANLEITUNG 52429  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH  Artikel 52429 Seite 3 
http://www.fudajo.com   09 2022-1 

 
Schritt 5 | F (12) 

 
Schritt 6 | D (8), E (4), F (2) 

 
Schritt 7 | I (6) 

 
Schritt 8 | I (6) 

 
Schritt 9 | I (6), J (6) 

 
Schritt 10 | J (12), F (8), K (4) 

 
 
Aufbauhinweise 
 

 Achtung: Vergewissern Sie sich vor dem Aufbau, dass Sie 3 Kartons erhalten haben! Verwenden Sie 
zum Aufbau keine elektrischen Werkzeuge! 
 



  AUFBAUANLEITUNG 52429  

© by WilTec Wildanger Technik GmbH  Artikel 52429 Seite 4 
http://www.fudajo.com   09 2022-1 

 
Schritt 1 
 
Verbinden Sie die beiden Nistkasten-Stützhölzer (8) mit der linken Hauswand (4) und der rechten Haus-
wand (5) mit jeweils 5 Schrauben (D), also insgesamt 10 Schrauben. 
 
Schritt 2 
 
Verbinden Sie nun die vordere Hauswand (3), die rückwärtige Hauswand (1), die rückwärtige Freilaufwand (2) 
und die beiden in Schritt 1 zusammengefügten Teile mit 12 Schrauben (C). Bringen Sie dann den Griff (H) mit 
einem Bolzen (G) an der vorderen Hauswand (3) an. 
 
Schritt 3 
 
Setzen Sie die Metallwanne (6) ein und legen Sie die drei Hühnerstangen (10) über die Metallwanne (6). 
 
Schritt 4 
 
Setzen Sie die vordere Nistkastenwand (14) und die beiden Nistkastenseitenwände (12, 13) mit 4 Schrau-
ben (A) zusammen. Legen Sie das untere Nistkastenbrett (15) ein und stellen Sie zwei Trennwände (17) in 
den Nistkasten; dadurch erhalten Sie 3 abgetrennte Nistbereiche. Der Zusammenbau des linken und des 
rechten Nistkastens ist gleich. Nach dem Zusammenbau werden die Nistkästen mit 8 Bolzen (B) am Haupt-
haus angebracht. 
 
Schritt 5 
 
Fügen Sie die beiden Nistkastendächer (16) mit jeweils 6 Schrauben (F), also im Ganzen 12 Schrauben, zu-
sammen. 
 
Schritt 6 
 
Fügen Sie die beiden Hausdächer (7) mit 8 Schrauben (D) zusammen. Befestigen Sie dann mit 4 Schrau-
ben (E) den Dachfirst auf dem Dach. Bringen Sie die Rampe mit 2 Schrauben (F) an der vorderen Haus-
wand (3) an. 
 
Schritt 7 
 
Bringen Sie nun die linke und die rechte Freilaufseitenwand (18, 19) mit 6 Schrauben (I) am Haupthaus an. 
 
Schritt 8 
 
Befestigen Sie mit 6 Schrauben (I) die linke Freilaufwand (20) an der Wand (18) und eine weitere rechte Frei-
laufwand (19) an der Wand (19), die Sie bereits angebracht haben. Beachten Sie, dass die linke Freilauf-
wand (20) zum Öffnen vorgesehen ist und daher als mittleres linkes Element eingesetzt werden soll. 
 
Schritt 9 
 
Fügen Sie die linke Freilaufwand (21) und die rechte Freilaufwand (22) mit 6 Schrauben (I) zusammen; befes-
tigen Sie die vordere Freilaufwand (23) mit 6 Schrauben (J) an den Wänden (21) und (22). 
 
Schritt 10 
 
Fügen Sie mit 12 Schrauben (J) die drei oberen Freilaufabdeckungen (24) zusammen. Bringen Sie schließlich 
mit 8 Schrauben (F) die 4 Verbinder (K) an den Freilaufwänden an, um sie zu stabilisieren, jeweils 2 auf der 
linken und der rechten Seite. Der Aufbau ist nun beendet. 
 

Wir wünschen Ihren Hühnern einen angenehmen Aufenthalt. 
 
Wichtiger Hinweis: Nachdruck, auch auszugsweise, und jegliche kommerzielle Nutzung, auch von Teilen der 
Anleitung, nur mit schriftlicher Genehmigung, der WilTec Wildanger Technik GmbH. 


